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 چکید ه 

کودکان هنگام جدا شدن از والدین ناراحت می شوند، به خصوص در خانواده هایی که مراقبت هاي غیرمنطقی از کودك بسیاري از 
صورت می گیرد. اما برخی از کودکان اضطراب بسیار شدیدي را موقع جدا شدن از مادرشان نشان می دهند. در موارد بسیار شدید 

ن مشکل موقعی در کودك در مدرسه می رود، آشکار می شود. به این رفتارها اضطراب کودك حتی در اتاق مادر را تعقیب می کند، ای
جدایی می گویند. اگر والدین کودك را در محیط مدرسه رها کنند اضطراب کودك بیشتر میشود پس باید با ملایمت، ملاطفت و نرمی 

رد. اضطراب در برخی کودکان در آغاز سال تحصیلی با کودك ارتباط برقرارکرد و با حرف زدن با کودك به کاهش اضطرابش کمک ک
طبیعی است به خصوص براي کودکانی که وارد دوره پیشدبستانی یا کلاس اول میشوند. این دسته از کودکان چون از محیط خانه وارد 

هایی را که در محیط خانه محیط دیگري میشوند. با افراد جدید مواجهه میشوند و محیط جدیدي را تجربه میکنند و از سوي دیگر آزادی
داشتند در مدرسه ندارند دچار اضطراب میشوند. کودکان در ورود به مدرسه در زمان استراحت، نوع تغذیه و زمان بازي خود دچار تغییر 
 شده و طبیعی است که دچار اضطراب شوند. مهمترین مسئله در ورود کودکان به مدرسه جدا شدن از والدین به خصوص مادر است و

  چون کودك چند سال به طور طبیعی در کنار مادر بوده است جدا شدن از مادر براي ش سخت است.
  

  اختلالات، اضطراب جدایی، والدین، معلم راهنما، دانش آموز کلمات کلیدي:
  
 مقدمه -1

بت هاي غیرمنطقی از کودك بسیاري از کودکان هنگام جدا شدن از والدین ناراحت می شوند، به خصوص در خانواده هایی که مراق
اکثریت کودکان در مدت  صورت می گیرد. اما برخی از کودکان اضطراب بسیار شدیدي را موقع جدا شدن از مادرشان نشان می دهند.

کوتاهی با محیط جدید هماهنگ شده و میتوانند خود را سازگار کنند. البته بعضی از کودکان جداي از اضطراب آغاز سال تحصیلی 
ه اضطراب را دارند ، این دسته از کودکان به زمان بیشتري براي آمادگی نیازمندند و بی توجهی به ین مسئله براي خانوادهها و زمین

اولیاي مدرسه مشکلآفرین خواهد شد.براي کم شدن اضطراب این دسته از کودکان باید از قبل با کودك صحبت کرد و محیط جدید را 
د؛ بدین ترتیب که با هماهنگی اولیاي مدرسه قبل از شروع رسمی مدرسه، کودك وارد محیط مدرسه شود به طور عملی به او توضیح دا

را ببیند و با معلم و همکلاسیهایش آشنا شود.اگر این آشنایی در محیط غیردرسی  کلاس، حیاط، سرویس بهداشتی، سالن غذاخوري و...
ا ب کودك در زمان مدرسه مؤثر خواهد بود.از طرفی نباید اجازه داد که کودك و قبل از آغاز سال تحصیلی انجام گیرد در کاهش اضطر

بلکه باید والدین حتی اگر لازم بود دقایقی در کنار کودك در مدرسه باقی بمانند و به تدریج محیط را  در خانه بماند و به مدرسه نرود
نقش مهمی در جذب و آرامش کودك دارند و میتوانند کودك را  ترك کنند تا کودك آمادگی لازم را  پیدا کند.مدرسه و اولیاي مدرسه

  با روشهاي درست از حالت غریبه و بیگانه خارج کرده و در کاهش اضطراب و آشنایی کودك با محیط جدید مؤثر باشند
  


